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Forord til 
Strategien for Integration

i Ballerup Kommune
 
”I Ballerup skaber vi fremtiden sammen”. Det er overskriften på hovedtemaet i den 
politisk vedtagne vision 2029 for Ballerup Kommune. Visionens ambition er at vi 
sammen på tværs af alle aldre, køn, kulturer, religion og livsformer skaber mulig-
hederne for gode og værdige rammer for alle borgere i Ballerup Kommune. Det be-
tyder, at vi lægger vægt på mangfoldighed og rummelighed for at alle borgere kan 
deltage og bidrage. Den politiske forståelse er således, at kun ved fælles indsats 
kan vi sammen gøre Ballerup Kommune til et godt sted at bo, leve og arbejde for 
alle uanset alder og livssituationer. Der er gennem årene vedtaget forskellige poli-
tikker og strategier, som sætter mål og retning for hvordan Ballerup Kommune skal 
udvikle sig, så vision 2029 realiseres. Disse politikker omfatter og inkluderer alle 
borgere. Det handler om bl.a. om ”Vækst- og Erhvervspolitikken”, ”Børn- og unge-
strategien”, og de kommende politikker i forhold til frivillighed og sundhed for blot 
at nævne nogle.
 
Disse politikker og strategier er vigtige og nødvendige, da de favner bredt. Men 
bredde er ikke altid nok. Der er også behov for at fokusere opmærksomheden på 
de områder, som udfordrer helheden, sammenhængskraften og fællesskabet i et lo-
kalsamfund som Ballerup Kommune. Kommunalbestyrelsen er derfor enige om, at 
der er behov for at foretage en koordinereret og fokuseret indsats i forhold til de 
borgere, der bor i Ballerup Kommune som har en ikke-vestlig baggrund. Til trods 
for mange års indsats er det desværre ikke lykkedes endnu at sikre denne gruppe 
borgere samme tilknytning til uddannelse og arbejdsmarked.
 
De udfordringer skal nærværende ”Strategi for bedre Integration” medvirke til at 
løse. Det skal den fordi vi i Ballerup Kommune mener, at det er vigtigt at gøre en 
særlig indsats for og med borgere med ikke-vestlig baggrund, så de opnår de sam-
me muligheder for at deltage og bidrage til fællesskabet som Ballerup Kommunes 
øvrige borgere. Til det formål egner en strategi sig bedre end endnu en overordnet 
politik.
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